Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Comissão Eleitoral - CE

LISTA DE ELEITORES DOCENTE ILAESP- EDITAL CE Nº 19/2021 – Eleições CONSUN

A Comissão Eleitoral – CE, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018, alterada
pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no Boletim de Serviço de 04/05/2018 e
20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA nº 270/2020/GR, publicada
no Boletim de Serviço de nº 69, de 14 de agosto de 2020, torna público o presente
documento que apresenta a lista de eleitores docente - Instituto Latino-Americano de
Economia, Sociedade e Política - ILAESP referente ao Edital CE nº 19/2021, que rege as
eleições para o Conselho Universitário (CONSUN).

1. Docentes do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política - ILAESP

AMILTON JOSE MORETTO
ANA ALICE AGUIAR ELEUTERIO
ANA CAROLINA TEIXEIRA DELGADO
CARLOS FRANCISCO BAUER
CLAUDIA LUCIA BISAGGIO SOARES
CRISTIANE SANDER
DIRCEU BASSO
ELEN CRISTIANE SCHNEIDER
ELMIDES MARIA ARALDI
EXZOLVILDRES QUEIROZ NETO
FABIO BORGES
FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA
FELIX PABLO FRIGGERI
FERNANDO CORREA PRADO
FERNANDO GABRIEL ROMERO
FLAVIO ALFREDO GAITÁN
GEISIANE MICHELLE ZANQUETTA DE PINTOR
GIL ALMEIDA FELIX
GILMAR JOSE DE TONI
GILSON BATISTA DE OLIVEIRA
GONZALO PATRICIO MONTENEGRO VARGAS
GUILLERMO JAVIER DÍAZ VILLAVICENCIO
GUSTAVO OLIVEIRA VIEIRA
HELOISA MARQUES GIMENEZ
HENRIQUE COELHO KAWAMURA
IDETE TELES DOS SANTOS
JAMUR JOHNAS MARCHI
JOAO ROBERTO BARROS II

JOHNNY OCTAVIO OBANDO MORAN
JOSE RENATO VIEIRA MARTINS
JUAN AGULLO FERNANDEZ
JULIANA BIONDI GUANAIS
JULIANA DOMINGUES
JULIO DA SILVEIRA MOREIRA
KAREN DOS SANTOS HONORIO
LADISLAO HOMAR LANDA VÁSQUEZ
LÍGIA MARIA HEINZMANN
LUCAS KERR DE OLIVEIRA
LUCAS RIBEIRO MESQUITA
LUCIANA MELLO RIBEIRO
LUCIANO WEXELL SEVERO
LUCIMARA FLÁVIO DOS REIS
MAÍRA MACHADO BICHIR
MAMADOU ALPHA DIALLO
MARCELA NOGUEIRA FERRARIO
MARCELINO TEIXEIRA LISBOA
MARCOS DE JESUS OLIVEIRA
MARCOS DE OLIVEIRA GARCIAS
MARIA ALEJANDRA NICOLAS
MARIA GEUSINA DA SILVA
MARIA LÚCIA NAVARRO LINS BRZEZINSKI
MICAEL ALVINO DA SILVA
NAPOLEAO SCHOELLER DE AZEVEDO JUNIOR
PATRICIA NAKAYAMA
PATRICIA SPOSITO MECHI
PAULA DANIELA FERNANDEZ
PEDRO MARCELO STAEVIE
RAMON BLANCO DE FREITAS
REGIS DA CUNHA BELÉM
RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA
ROBERTA SPERANDIO TRASPADINI
RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA
ROGERIO GIMENES DE CAMPOS
ROGERIO GIMENES GIUGLIANO
SILVIA APARECIDA ZIMMERMANN
SILVIA LILIAN FERRO
SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA
TALITA DE MELO LIRA
TEREZA MARIA SPYER DULCI
TITO ALENCAR FLORES
VALDEMAR JOÃO WESZ JUNIOR
VICTORIA INES DARLING
BRUNO RODAS BORGES GOMES DE OLIVEIRA
EDUARDO DE PINTOR
GABRIEL VIEIRA MANDARINO

JACQUELINE ASLAN SOUEN
OTAVIO REZENDE
VIRGINIA LAURA FERNANDEZ
CÍNTIA PINHEIRO RIBEIRO DE SOUZA
GISELE CAROLINE RIBEIRO ANSELMO
KATIA HALE DOS SANTOS
MARIA LUZ MEJIAS HERRERA
PATRICIA DOS SANTOS PINHEIRO
STEFANO BUSELLATO
VIRGINIA APARECIDA CASTRO
WELLINGTON NUNES
WERNER LUDWIG EULER

COMISSÃO ELEITORAL